令和 7年 4月吉日

保護者 各位

柏市立柏第六小学校ＰＴＡ

会長 磯川 純一

六小サポーター運営部部長

令和 7年度校内美化活動へのご協力のお願い

日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

今年度より、保護者の皆様の負担軽減を目的として、校内美化活動をボランティア制にすること

といたします。美化活動後に３０分程度、お子さんの学習参観の時間を設けております。

年 6回開催いたしますので、ご参加可能な日程でご協力をお願いいたします（１世帯１回ご協力

いただけると大変助かります）。

また、ＰＴＡ未加入の保護者の皆様にもご協力いただけますと幸いです。

記

① 年間スケジュール

・第 1回目： 5 月 14 日 （水）8：30～9：30（予定）（除草作業 希望人数：50人）

・第 2回目： 6 月 11 日 （水）8：30～9：30（予定）（除草作業 希望人数：50人）

・第 3回目： 9 月  3 日 （水）8：30～9：30（予定）(除草作業 希望人数：50人）

・第 4回目：11 月  5 日 （水）8：30～9：30（予定）（除草作業 希望人数：30人）

・第 5回目： 1 月 15 日 （木)(仮)※書き初め展と同日予定（除草作業 希望人数：30 人）

・第 6回目： 3 月  4 日 （水）8：30～9：30（予定）（体育館清掃作業 希望人数：30 人）

※当日の作業内容は、参加人数により変更する可能性がございます。

② 参加方法

・開催日の約 1ヶ月前にアンケートにて募集をいたします。

・複数日の参加は可能です。

活動日が近くなりましたら改めて sigfy にてボランティア参加のお願いをご連絡いたします。

以上